
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   CONSIGLIO COMUNALE      n. 42 del 20/12/2005
____________________________________________________________

OGGETTO
ODG PRESENTATO IN DATA 28.11.2005 PROT.N. 10434 DEL GRUPPO 
CONSILIARE "TORRILE IN CAMPO PER CAMBIARE"

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì venti del mese di Dicembre alle ore 21:10 
nella sala delle adunanze consiliari del comune suddetto, premesse le 
formalità di legge, si è riunito in sessione Straordinaria in seduta Pubblica di 
""1a"" convocazione il CONSIGLIO COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:
Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
GANDOLFI SILVIA CONSIGLIERE Presente
FADDA ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente
MORRIS CHARLES IKECHUKWU CONSIGLIERE Presente
VARATTA ANTONIO CONSIGLIERE Presente
CORRADI LUCIANO CONSIGLIERE Presente
TAMANI GIAN PAOLO CONSIGLIERE Presente
FAELLI GIORGIO CONSIGLIERE Presente
PERI LUCIA CONSIGLIERE Presente
CARATTINI  VINCENZA CONSIGLIERE Presente
DELPOGETTO LUCA CONSIGLIERE Presente
LUCINI ENRICO CONSIGLIERE Presente
GALVANI ANDREA CONSIGLIERE Presente
ONGARO LUCIA CONSIGLIERE Presente
ROSSI ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente
BERNARDI UMBERTO CONSIGLIERE Assente
GRISENTI MARCO CONSIGLIERE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________
BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di PRESIDENTE constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________
1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Assiste alla seduta l'Assessore esterno - Vicesindaco, Dott.ssa Anna Maria La 
Civita.
Prima dell'apertura della discussione, il Consigliere Galvani chiede al Sindaco 
l'autorizzazione per l'uso del proiettore nell'aula dove si svolgono i lavori del C.C.
Il Sindaco autorizza

Il CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'OdG presentato in data 28.11.2005 prot. n. 10434 dal Gruppo consiliare 
"Torrile in campo per cambiare", riportato in calce come Allegato 1, col quale si 
richiede la convocazione di una riunione del Consiglio Comunale di Torrile per 
discutere il seguente ordine del giorno: - revisione della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 57 del 12.5.05 dal titolo "Approvazione progetto preliminare e definitivo 
dei lavori di realizzazione parco pubblico attrezzato in S. Andrea";

UDITI gli interventi dei Consiglieri Galvani e Rossi, come integralmente riportati nel 
verbale della seduta;

UDITA la relazione del Geom. Corrado Zanelli, Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici e Manutenzione del Patrimonio, cui il Sindaco ha dato la parola, anch'essa 
integralmente riportata nel verbale di seduta;

UDITA la replica del Consigliere Rossi e l'intervento del Consigliere Varatta, che 
ribadisce la piena fiducia nella bontà del progetto, nonchè gli interventi successivi dei 
Consiglieri Ongaro, Galvani , Grisenti, dell'Assessore La Civita, dei Consiglieri 
Rossi, Varatta, del Sindaco, tutti quanti integralmente riportati nel verbale di seduta;

UDITO il Consigliere Galvani che preannuncia il voto favorevole alla revisione della 
delibera;

Sentita la proposta del Sindaco di mettere in votazione la richiesta di revisione della 
delibera G.C. n.57 del 12/05/05

Con voti 4 favorevoli e 12 contrari, espressi per alzata di mano  

DELIBERA

DI NON RIVEDERE la delibera di G.C. n. 57 in data 12/5/05 avente ad oggetto 
"Approvazione progetto preliminare e definitivo dei lavori di realizzazione parco 
pubblico attrezzato in S. Andrea".

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Allegato 1

Prot.in arrivo n. 10434 del 28/11/2005

Gruppo Consigliare presso il Comune di Torrile (PR)
       "TORRILE IN CAMPO PER CAMBIARE"
       www.torrileincampo.com-info@torrileincampo.com

                       AL SIGNOR SINDACO
                       COMUNE DI TORRILE

OGGETTO:Richiesta di convocazione del Consiglio Comunale

I sottoscritti consiglieri del gruppo consigliare Torrile IN CAMPO PER CAMBIARE, 
eletti nel Comune da Lei amministrato,

CHIEDONO

 ai sensi dell'art. 11, comma 7 dello Statuto Comunale approvato con   
 delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 19.04.01, e s.m., successivamente       
 approvato dal Comitato Regionale di Controllo di Bologna-Sezione Unica-   
            nella seduta n. 18 del 2.05.01 prot. n. 2001004151;

La convocazione di una riunione del Consiglio Comunale di Torrile per discutere il 
seguente ordine del giorno:

 -   Revisione della deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 12/05/05  
     dal titolo "Approvazione progetto preliminare e definitivo dei lavori   
     di realizzazione perco pubblico attrezzato in S.Andrea"

Distinti Saluti

Firmato: Andrea Galvani, Lucia Ongaro, Bernardi Umberto,Alessandro Rossi, Marco 
Grisenti.

____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL PRESIDENTE IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05/01/2006 fino al 20/01/2006.

Addì 05/01/2006

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 05/01/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 15/01/2006 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4


